54. *Ibidem.*: «Sunt et qui propriae divinitati diffidant, quia divinum purae mentis splendorem inspexere nunquam, sed mortalem corporalium simulacrorum caliginem animae per sensus infusam».
55. *Ibidem.*: «Itaque immortalitatis spes naturalem sequitur rationis instinctum, cum eam speret animus non modo non conferentibus sensibus, sed invitus».
56. *Theologia Platonica.*, XVI, 8; t. III, p. 142: «Quare si caelestes anima sunt, a terris tam inviti discedunt. Primum quidem non omnes inviti discedunt (...). Mitto primitias Christianorum».
57. *Theologia Platonica.*, XVIII, 8; t. III, p. 205.
58. *Theologia Platonica.*, XVIII, 8; t. III, p. 206: «Iam per ipsum quasi per diurnum lumen perspicue cuncta ab ipso luminis huius auctore creata conspiciunt. Lucem vero ipsam, luminis huius originem, quam naturaliter appetunt, ideoque nec frustra desiderant, assequi suscipiendo non possunt, quoniam et per externum a Deo lumen, quatenus externum est, lucem Deo intimam omnino penetrare et amplissimum Dei angustissimo suo comprehendere nequeunt».
59. *Theologia Platonica.*, XVIII, 8; t. III, p. 208: «Quod vero novem sint in beatitudine gradus, haec quoque, ut arbitror, ratio comprobatur. Nempe divinam potentiam timemus, sapientiam quaerimus, diligimus bonitatem». El primero de los grados es el de aquéllos que han amado sobre todo la bondad de Dios, luego su poder y por último su sabiduría. El último de ellos es el de los que buscaban en primer lugar la divina sabiduría, en segundo lugar su poder y por último su bondad.
60. *Theologia Platonica.*, XVIII, 8; t. III, p. 218: «Profecto (...) neque intelligendi perspicacia sub lumine deficit continue confirmante (...), neque voluntas vel ob alterius stimulum a totius possessione recedit vel ob taedium satietaetive ab eo umquam obiecto se segregat, quod cum penitus comprehendi non possit, nimirum et semper occurrit ut novum et cum admiratione summa, ideoque cum desiderio continue possidetur».
61. Cfr. *Summa contra Gentiles.*, IV, 79.
62. *Theologia Platonica.*, XVIII, 9; t. III, p. 223: «Singulae animae ad corpora singula vivificanda regendaque naturaliter inclinatur (...). Inclinatio vero naturalis manet, semper manente natura (...). Naturalis autem inclinatio proclivitasque inanis semper esse non debet enim ab ordine universi alienissimum est. Igitur animae sua ipsa corpora, ad quae secundum naturam semper afficiuntur, quandoque recipiunt».
63. *Ibidem.*: «Quoniam ex anima et corpore humano fit unum quiddam naturale compositum naturalique instinctu anima ad corpus afficitur (...). Cumque id quod est contra naturam sempiternum esse non possit, consequens est animas quandoque sua corpora recepturas».
64. *Ibidem.*: «Anima speciei humanae pars altera est, altera vero corpus. Ergo seiuncta a corpore ita, prout est anima, est imperfecta, quemadmodum pars ipsa solet extra totum ad quod constituendum est instituta (...). Numquam anima ulla beata erit, nisi ad totum suum resumpto corpore reducatur spectretve reduci».

65. Cfr. *Theologia Platonica.*, XVIII, 9; t. III, p. 224.
66. *De Amore.*, IV, 6, 37 v: «Placent illi (Deo), qui eum summopere diligunt. Cognoscere quidem illum vere omnino presenti in tempore impossibile est. Vere autem amare quoquomodo cognitum et possibile est et facile. Qui Deum cognoscunt non dum illi placent nisi cognitum diligant. Qui cognoscunt et diligunt, non quia cognoscunt sed quia diligunt amantur a Deo. Nos enim non eos qui noverint, sed qui nos amaverint caritate complectimur. Multos namque qui nos cognoscunt hostes habemus. Quod ergo nos celo restituit non Dei cognitio est, sed amor». KRISTELLER, P. O.; *Il pensiero filosofico di Marsilio Ficino.*, cit., p. 273: «L'intera gnoseologia del Ficino sbocca quindi come si vede nel concetto della conoscenza di Dio, e ogni pensiero è un'ascesa continua dell'anima verso Dio, cui partecipa inconsapevolmente già la conoscenza particolare ed empirica e l'anima intuisce finalmente nell'atto supremo della contemplazione in tutta la sua essenza, faccia a faccia».
67. *Theologia Platonica.*, X, 8; t. II, p. 86.
68. *Theologia Platonica.*, XIV, 2; t. II, p. 251: «Quoniam igitur cuiusque effectus cogniti optamus causam videre intellectusque noster esse ipsum universale cognoscit, efficitur ut naturaliter affectemus esse ipsius causam noscere quae quidem ipse est Deus. Neque dicimur finem ultimum assecuti nisi quiescat totum desiderio naturale. Quare in sola Dei sive cognitione sive possessione ultimus finis consistit humanus, quae naturalem sola terminat appetitum». *Theologia Platonica.*, II, 6; t. I, p. 90: «Scopus finisque mentis est ipsum verum bonumque, id est Deus. Huc essentiali quodam instinctu ignis instar currit». *Theologia Platonica.*, XIV, 1; t. II, p. 247: «Totus igitur animae nostrae conatus est ut Deus efficiatur. Conatus talis naturalis est hominibus non minus quam conatus avibus ad volandum. Inest enim hominibus omnibus semper ubique, ideo non contingentem alicuius hominis qualitatem, sed naturam ipsam sequitur speciei». *Theologia Platonica.*, XIV, 2; t. II, p. 250: «Animus itaque noster communem veritatis bonitatisque concipit rationem, per quam commune verum quaerit et commune appetit bonum. In communi veritate omnia vera, in communi bono bona omnia continentur. Hinc fit ut cuncta vera naturaliter quaerat, cuncta naturaliter appetat bona (...). Omne autem verum et omne bonum Deus ipse est, qui primum verum est primumque bonum. Ergo Deum ipsum appetimus».
69. FABRO, C.; *L'Anima.*, Studium, Roma, 1955, p. 277.
70. Cfr. FABRO, C.; *Influenze tomistiche nella filosofia del Ficino.*, cit., p. 413.